
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 514 de 12 de Abril de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=252

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 514 de 12 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: /2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.04.01/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 
GERAL, ENVOLVENDO MATERIAIS TAIS: ELÉTRICO, HIDRÁULICO/HIDROSSANITÁRIO, PORTAS, 
FERRAMENTAS, BOMBAS SUBMERSAS, E EPIS, A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NEC

RESULTADO DE PROPOSTAS: /2021
TOMADA DE PREÇOS 20.01.03/2021 - CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS 
AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE 
OBRAS E URBA

EXTRATO DE ADITIVO: /2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 06.11.01/2020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE ESCOLAS E QUADRAS LOCALIZADA NOS 
SÍTIOS - SÃO PAULO (EEIF JOSÉ NILSON BEZERRA), MOUCO (EEIF PEDRO GOMES DE LIMA), 
CH

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=252

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 514 de 12 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.04.01/2021 - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, 
tel. (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
09.04.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ENVOLVENDO MATERIAIS 
TAIS: ELÉTRICO, HIDRÁULICO/HIDROSSANITÁRIO, PORTAS, FERRAMENTAS, BOMBAS SUBMERSAS, E EPIS, A 
SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27/04/2021 as 09:00h. O referido 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no 
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 09 de ABRIL de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PEREIRO, através da Comissão Permanente de Licitação, visto que que empresa BRICKS 
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 37.452.665/0001-46,  solicitou desistencia, e aceitada pela Administração, referente a 
TOMADA DE PREÇOS 20.01.03/2021, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E 
TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS 
SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação:  a empresa C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 
23.834.673/0001-42, valor global de R$ 665.732,10 (seiscentos e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e dez 
centavos), tudo conforme em acordo com o art. 64, §2º, de Lei nº 8.666/93. Pereiro-CE, 09 de abril de 2021. ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
ADITIVO CONTRATUAL - CONTRATO Nº 15.12.01/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Secretaria de Educação e Desporto do município de 
Pereiro, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 15.12.01/2020, decorrente da TOMADA DE PREÇOS 
Nº 06.11.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DE ESCOLAS E QUADRAS LOCALIZADA NOS SÍTIOS - SÃO PAULO (EEIF JOSÉ NILSON BEZERRA), 
MOUCO (EEIF PEDRO GOMES DE LIMA), CHABOCÃO (EEIF MIGUEL ANTÔNIO DA ROCHA) E GROSSOS (EEIF NOSSA 
SENHORA DAS GRAÇAS), NO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADO: C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 
23.834.673/0001-42. PRAZO DE DURAÇÃO: 90 (noventa) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Charles Vicente Tomé, CPF 
nº 009.042.233-37. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto. Pereiro-Ce, 12 de março de 2021. Ermilson 
dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=252

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 514 de 12 de Abril de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=252

Página(s) 4 de 4


